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Przedstawicielstwo Polskich Organizacji Pozarządowych w Brukseli 
 
 

Informacja zawarta w e-Ulotce ekspres przeznaczona jest dla Partnerów Przedstawicielstwa Polskich 
Organizacji Pozarządowych w Brukseli, którzy we własnym zakresie decydują o dalszym jej rozpowszechnianiu. 

Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się błędy – merytoryczne, techniczne lub 
związane z tłumaczeniem unijnego żargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauważony, proszę nas o tym 
niezwłocznie informować pod adresem eu@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Przedstawicielstwo nie ponosi 
odpowiedzialności. 
 
W tym wydaniu 
Strona pierwsza – wiadomości 
Strona piąta – konkursy  
Strona szósta – przetargi, o których polskie NGOs powinny wiedzieć 
Strona siódma – konsultacje  
Strona siódma – wiadomości z Polski 
Strona jedenasta – czytelnia 
 
 
Wiadomości 
Î Prezydencja Wielkiej Brytanii w UE 
1 lipca 2005 r. Wielka Brytania objęła na pół roku przewodnictwo w Unii Europejskiej. 
Brytyjczycy określili priorytetowe działania, jakie w związku z tym będą przez nich 
podejmowane.  
 
1. Odnośnie roli, jaką Unia powinna odgrywać na świecie Brytyjczycy planują: 

kontynuację starań, aby jakość oraz wielkość pomocy udzielanej przez UE w walce ze 
skrajnym ubóstwem na świecie przyczyniła się do realizacji Milenijnych Celów Rozwoju 
ONZ do roku 2015. 50% dodatkowych środków UE przeznaczonych będzie na pomoc 
Afryce, która jest również kluczowym priorytetem przewodnictwa Wielkiej Brytanii w grupie 
G8; 

� 

mailto:eu@eu.ngo.pl


Przedstawicielstwo Polskich Organizacji Pozarządowych w Brukseli, eUlotka NR 11 / lipiec 2005 2

uzyskanie postępu w pracach w ramach UE oraz grupy G8, poprzez pobudzenie negocjacji 
międzynarodowych nad strategią na okres po 2012 roku i znalezieniem tańszych sposobów 
redukcji emisji gazów cieplarnianych; 
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starania, by konferencja ministrów w grudniu 2005 r. w Hong Kongu przyczyniła się do 
globalnego wzrostu gospodarczego, wraz z lepszym dostępem do rynków dla krajów 
rozwijających się, a szczególnie dla najuboższych narodów na świecie.  
kontynuację współpracy z USA i innymi partnerami międzynarodowymi, zwłaszcza w 
ramach Kwartetu na rzecz Procesu Pokojowego na Bliskim Wschodzie, 
doprowadzić do porozumienia pomiędzy partnerami w sprawie liberalizacji rynku cukru, 
przeprowadzonej w zgodzie z zasadami rynkowymi, 
kontynuację budowy partnerstwa z Rosją w oparciu o wyniki szczytu, który odbył się podczas 
Prezydencji Luksemburga, 
kontynuację współpracy z Ukrainą, która odzwierciedlać będzie postępy w dokonywanych w 
tym państwie reformach. 

 
2. Odnośnie reformy gospodarczej i sprawiedliwości społecznej Brytyjczycy planują:  

inicjatywę, której celem jest zapewnienie, by polityka i legislacja w UE były skuteczniejsze, 
uwzględniały europejską konkurencyjność i nie stwarzały dodatkowych obciążeń 
legislacyjnych dla przedsiębiorstw oraz procesu tworzenia miejsc pracy, 
w oparciu o wyniki pracy Prezydencji Holandii i Luksemburga oraz propozycje Parlamentu 
Europejskiego, podjąć działania zmierzające do otwarcia rynku usług na obszarze całej UE, 
zainicjowanie przeglądu strategii zrównoważonego rozwoju UE i dokonanie postępu w trzech 
jej wymiarach: społecznym, ochrony środowiska i gospodarczym; 
implementację pozostałych do realizacji zadań z Planu Działań w zakresie usług finansowych 
(Financial Services Action Plan – FSAP); 
we współpracy z Parlamentem doprowadzić do postępu w dyskusji nad przepisami prawnymi 
z zakresu REACH i zapewnić, by przyczyniły się one do zwiększenia ochrony zdrowia 
publicznego, środowiska naturalnego i konkurencyjności; 
poszukiwać obszarów współpracy pomiędzy USA a UE i wzmocnić partnerstwo gospodarcze 
obu kontynentów. 

 
3. Odnośnie kwestii związanych z bezpieczeństwem i stabilizacją Brytyjczycy planują: 

wzajemną współpracę oraz współdziałanie z krajami spoza UE na rzecz walki z terroryzmem 
(realizacja zobowiązań podjętych w ramach Programu Haskiego oraz Planu Działań UE na 
rzecz Przeciwdziałania Terroryzmowi); 
uzyskać postępu w pracach nad Europejskim Wnioskiem Dowodowym (European Evidence 
Warrant) i zachowywaniem danych telekomunikacyjnych; 
doprowadzić do wzrostu bezpieczeństwa zewnętrznych granic UE oraz poprawy 
bezpieczeństwa dokumentów podróżnych w UE; 
realizację zobowiązania w sprawie otwarcia negocjacji członkowskich z Turcją 3 
października 2005 r. 
przygotowania na przyjęcie do UE Bułgarii i Rumunii w styczniu 2007 r., a także gotowość 
do otwarcia negocjacji członkowskich z Chorwacją, skoro tylko spełnione zostaną niezbędne 
warunki. 

 
4. Odnośnie przyszłego finansowania UE Brytyjczycy planują kontynuować dyskusję na ten 
temat w oparciu o dotychczasowe dokonania, celem doprowadzenia do całościowego 
porozumienia tak szybko, jak to będzie możliwe. W sprawie dalszego kierunku negocjacji, 
Prezydencja na wstępie przeprowadzi konsultacje ze wszystkimi partnerami. 
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W związku z tym ostatnim obszarem tematycznym i szansami przywódców UE na osiągnięcie 
pod przewodnictwem brytyjskim porozumienia w sprawie budżetu unijnego na lata 2007-2013 
pojawia się wiele sceptycznych wypowiedzi, jak np. unijnej komisarz ds. budżetu Dalii 
Grybauskaite. 
Warto zaznaczyć, dla przypomnienia, że spór o unijny budżet 2007-2013 związany jest przede 
wszystkim z postulatem rządu w Londynie, aby wraz z wszelkimi zmianami w wielkości 
budżetowego rabatu, z który został Wielkiej Brytanii udzielony od 1984 r., przeprowadzono 
reformę wspólnej polityki rolnej, której z kolei jak lew broni Francja. 
 
Więcej informacji o prezydencji brytyjskiej znajduje się na stronach: 
http://www2.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/12067DFAC0306D8FC1257031002607B8?Open 
oraz http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68882 
 
Î Rok 2006 – rokiem przepływu pracowników 
Rok 2006 został ogłoszony przez Komisję europejskim rokiem przepływu pracowników. Jego 
celem będzie podniesienie świadomości i wzrost wiedzy na temat korzyści płynących ze 
swobodnego przepływu pracowników, zarówno pomiędzy regionami UE, jak i poszczególnymi 
sektorami gospodarki. Jak wskazują dane z dziewięciu krajów Unii, 40% pracowników średnio 
przez ponad 10 lat nie zmieniło miejsca pracy, a tylko 1,5% mieszka i pracuje poza rodzimym 
krajem. Dane te zaprezentował na konferencji prasowej w Brukseli  komisarz ds. zatrudnienia, 
spraw społecznych i równości szans Vladimir Szpidla i podkreślił, że istnieją nadal poważne 
bariery administracyjne, prawne, kulturowe, językowe i geograficzne. Dodał, że z wyjątkiem 
Wielkiej Brytanii, Irlandii i Szwecji stare kraje UE wprowadziły przejściowe uregulowania, które 
nie pozwalają do 2011 roku na swobodny przepływ siły roboczej między krajami Unii. Stwierdził 
także, że wyrażane przez pozostałe kraje obawy dotyczące niepohamowanego napływu 
pracowników z nowych krajów członkowskich okazały się nieuzasadnione. Komisja Europejska 
planuje przeznaczenie 4,3 mln euro na  projekty, które mają podnieść poziom świadomości 
Europejczyków odnośnie mobilności zawodowej. Ogłoszenie konkursów planowane jest już na 
wrzesień tego roku.  
Ponadto Komisja Europejska opracuje do połowy 2006 r. sprawozdanie, które zawierać będzie 
m.in. ocenę skutków wprowadzenia okresów przejściowych dla pracowników z nowych krajów 
UE. Zdaniem Komisarza nie pojawiły się jak dotąd "przekonywujące racje, które by uzasadniały 
długie okresy przejściowe" i dlatego uważa on, że kraje członkowskie powinny w oparciu o 
wyniki sprawozdania dążyć do likwidacji albo wyraźnego skracania okresów przejściowych. 
Więcej informacji znajduje się na stronach: 

 oraz 

 

http://euro.pap.com.pl/cgi-
bin/europap.pl?grupa=1&ID=68795
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/05/229&format=HTML&ag
ed=0&language=EN&guiLanguage=en
 
Î Stypendia Erasmus Mundus dla studentów i pracowników naukowych spoza Unii 
Uniwersytety w krajach członkowskich przyjmą w roku akademickim 2005/2006 ponad ośmiuset 
studentów i ponad stu trzydziestu pracowników naukowych z krajów pozaunijnych, którzy 
otrzymają stypendia Erasmus Mundus. Unia Europejska przeznaczy na pomoc dla nich prawie 30 
milionów euro. W Polsce w programie tym biorą udział dwa ośrodki naukowe: uniwersytet we 
Wrocławiu i Warszawie. Szacuje się, że studia na nich podejmie około 50 osób. Więcej 
informacji znajduje się na stronach: http://euro.pap.com.pl/cgi-
bin/europap.pl?grupa=1&ID=68887 oraz 

http://www2.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/12067DFAC0306D8FC1257031002607B8?Open
http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68882
http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68887
http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68887
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http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/833&format=HTML&aged=0
&language=EN&guiLanguage=en 
 
Î Zakończono działanie pierwsze w ramach Equala 
W końcu czerwca dobiegło końca pierwsze działanie w ramach Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej Equal dla Polski. Realizowało je107 partnerst, których projekty ukierunkowane są 
na walkę z  dyskryminacją i nierównością na rynku pracy. Kolejne działanie ma na celu 
sprawdzenie innowacyjnych działań oraz rozwinięcie współpracy międzynarodowej, która została 
zapoczątkowana w ramach działania pierwszego. Ostatnie, trzecie działanie będzie zmierzało do 
upowszechnienia dobrych praktyk i włączenia efektów Programu do polityki krajowej i 
międzynarodowej. Budżety realizowanych projektów opiewają łącznie na kwotę ok. 840 mln zł.  
Warto podkreślić, że tzw. partnerstwa na rzecz rozwoju, które realizują projekty są tworzone 
zarówno przez organizacje pozarządowe, samorządy terytorialne, organizacje pracodawców, 
związki zawodowe, jak również przez szkoły wyższe i instytucje o charakterze badawczym.  
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://euro.pap.com.pl/cgi-
bin/europap.pl?grupa=1&ID=68803 
 
Î Sieć Europe Direct w Polsce 
Rozpoczęto działalność sieci Europe Direct w Polsce, która składa się z 23 punktów 
informacyjnych, wybranych w efekcie konkursu zorganizowanego przez Urząd Komitetu 
Integracji Europejskiej na początku 2005 r. Punkty te w latach 2005-2008 będą mogły otrzymać 
dofinansowanie ze strony Komisji Europejskiej w wysokości 50% kwalifikowanych kosztów 
operacyjnych. Celem nowej sieci informacyjnej Europe Direct jest zapewnienie jak najlepszej 
wiedzy na temat instytucji, prawa i programów Unii Europejskiej z punktu widzenia obywatela – 
zarówno w miastach jak i na terenach wiejskich. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www2.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/6A0C2A73BF661D61C125702700402BB5?Open 
 
Î Dialog obywatelski o rozszerzeniu 
Komisja Europejska ma zamiar zainicjować dialog obywatelski pomiędzy Unią Europejską a 
krajami kandydackimi, którego celem byłoby stworzenie i umocnienie powiązań pomiędzy 
społeczeństwami w tych krajach, poprawa wzajemnego zrozumienia i zachęcenie do debaty na 
temat rozszerzenia. Od 2006 r. Komisja przeznaczy fundusze na programy wymiany, zwłaszcza 
bilateralne z Turcją, na które planuje się wyasygnować kwotę 40 mln euro w przyszłym roku. 
Więcej informacji o planach Komisji znajduje się na stronie: 
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/805&format=HTML&aged=0
&language=EN&guiLanguage=en  
 
Î Powstała Agencja UE ds. praw fundamentalnych 
Komisja Europejska zdecydowała o powołaniu Agencji ds. praw fundamentalnych, która zastąpi 
działające do tej pory Europejskie Centrum Monitoringu Rasizmu i Ksenofobii. Zadaniem 
Agencji będzie opracowywanie niezależnych ekspertyz dotyczących zagadnień związanych z 
prawami podstawowymi, zbieranie danych i działania o charakterze sieciowym. Ustanowienie 
Agencji jest konsekwencją uruchomienia Planu Działań na rzecz Wolności, Sprawiedliwości i 
Bezpieczeństwa, który jest uszczegółowieniem Programu Haskiego. (O Planie działań pisaliśmy 
w e-Ulotce ekspres nr 9). Więcej informacji o powstałej Agencji znajduje się na stronie: 
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/822&format=HTML&aged=0
&language=EN&guiLanguage=en 
 

http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/833&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/833&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68803
http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68803
http://www2.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/6A0C2A73BF661D61C125702700402BB5?Open
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/805&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/805&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/822&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/822&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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Î Polscy europarlamentarzyści o Konstytucji Europejskiej 
Na stronie Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w Polsce trwa debata o Konstytucji 
Unii Europejskiej, w której uczestniczą europarlamenatarzyści. Ich opinie dostępne są na stronie: 
http://www.eurokonstytucja.pl/deb/index.html  
 
Î Konsekwencje kryzysu w Unii Europejskiej 
Ivo Daalder z Brookings Institution i James Goldgeier z Uniwersytetu Georgea Washingtona, 
autorzy artykułu, który ukazał się w "Washington Post" analizują konsekwencje zaistniałego w 
Unii Europejskiej kryzysu i oceniają, że zahamowanie procesu jej rozszerzania grozi 
wstrzymaniem reform w krajach, które aspirują do członkostwa w UE. Postulują wprowadzenie 
nowego rodzaju układów stowarzyszeniowych i wsparcie ze strony Stanów Zjednoczonych dla 
tego procesu. Więcej informacji o artykule znajduje się na stronie: http://euro.pap.com.pl/cgi-
bin/europap.pl?grupa=1&ID=68863, a sam artykuł dostępny jest pod adresem: 
http://www.washingtonpost.com/wp-
dyn/content/article/2005/07/02/AR2005070200064.html?sub=new 
 
 
Konkursy 
Î Społeczna odpowiedzialność biznesu 
Do 29 lipca 2005 r. Dyrekcja Generalna ds. Przedsiębiorstw i Przemysłu przyjmuje wnioski na 
projekty wspierające umacnianie społecznej odpowiedzialności biznesu w sektorze małych i 
średnich przedsiębiorstw. Celem programu jest udzielenie wsparcia zwłaszcza małym 
przedsiębiorstwom i organizacjom biznesowym, a także organom administracji publicznej we 
wdrażaniu zaleceń Europejskiego forum podmiotów zainteresowanych odpowiedzialnością 
biznesu. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://europa.eu.int/comm/enterprise/funding/grants/themes_2005/calls_prop_2005.htm 
 
Î Ochrona konsumentów 
Do 16 września 2005 r. Komisja Europejska przyjmuje wnioski na projekty w dziedzinie ochrony 
konsumentów. Projekty te muszą się przyczyniać do osiągnięcia celów europejskiej polityki 
ochrony konsumentów zgodnie z przygotowaną przez Komisję Strategią ochrony konsumentów 
na lata 2002-2006. Jeśli obok organizacji składającej wniosek, wnioski angażują 12 organizacji 
partnerskich z różnych krajów, spośród których trzy muszą mieć siedzibę w nowych państwach 
członkowskich lub krajach kandydujących, wówczas finansowanie Wspólnoty może stanowić do 
50%. Natomiast maksymalne finansowanie w wysokości 75% możliwe jest jedynie w wypadku 
projektów przedkładanych przez organizacje konsumenckie z nowych państw członkowskich lub 
krajów kandydujących, które działają niezależnie od przemysłu i handlu oraz są rzeczywiście 
odpowiedzialne za realizację projektów. Muszą one angażować jako partnerów organizacje 
konsumenckie z przynajmniej trzech innych kwalifikujących się krajów. Cały budżet programu 
opiewa na kwotę 2,5 mln euro. Maksymalny czas trwania projektów wynosi 36 miesięcy. Więcej 
informacji znajduje się na stronie: http://www.funduszeonline.pl/strony/1/i/2282.php oraz 
http://europa.eu.int/comm/consumers/tenders/information/grants/projects_en.htm  
 
Î Europejska inicjatywa na rzecz demokracji i praw człowieka (EIDHR) – małe granty  
Organizacje pozarządowe mające siedzibę w państwie objętym poszczególnym programem 
małych grantów EIDHR mogą składać wnioski o wsparcie na rzecz działań mających na celu 

http://www.eurokonstytucja.pl/deb/index.html
http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68863
http://euro.pap.com.pl/cgi-bin/europap.pl?grupa=1&ID=68863
http://www.washingtonpost.com/wp-dyn/content/article/2005/07/02/AR2005070200064.html?sub=new
http://www.washingtonpost.com/wp-dyn/content/article/2005/07/02/AR2005070200064.html?sub=new
http://europa.eu.int/comm/enterprise/funding/grants/themes_2005/calls_prop_2005.htm
http://www.funduszeonline.pl/strony/1/i/2282.php
http://europa.eu.int/comm/consumers/tenders/information/grants/projects_en.htm
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budowę społeczeństwa obywatelskiego i ochronę praw człowieka. Niedawno zostały ogłoszone 
konkursy na rzecz organizacji w:  

Zimbabwe (termin składania wniosków mija 19 sierpnia 2005 r.; więcej informacji: 
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-
zimbabwe-guidelines_en.pdf ); 

� 

� 

� 

� 

Nepalu (termin składania wniosków mija 23 sierpnia 2005 r.; więcej informacji: 
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-
nepal-guidelines_en.pdf ); 
Wybrzeżu Kości Słoniowej (termin składania wniosków mija 29 sierpnia 2005 r.; więcej 
informacji: http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-
micro05-ivc-guidelines_en.pdf ); 
Syrii (termin składania wniosków mija 25 września 2005 r.; więcej informacji: 
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-
syria-guidelines_en.pdf ). 

 
 
Przetargi, o których polskie NGOs powinny wiedzieć 
Î ISPA (Bułgaria) – wsparcie techniczne w przygotowaniach do programu ISPA 
Do 8 sierpnia 2005 r. przyjmowane są zgłoszenia do przetargu, którego celem jest wyłonienie 
organizacji, która świadczyć będzie pomoc techniczną w pracach przygotowawczych do 
powołania Narodowego Funduszu, Instytucji Wdrażającej ISPA i instytucji zajmującej się 
wewnętrzną kontrolą finansową. Przetarg opiewa na kwotę 696 250 euro. W przetargu oferty 
mogą przedkładać osoby fizyczne i prawne z państw członkowskich UE, Albanii, Bośni i 
Hercegowiny, Bułgarii, Chorwacji, Macedonii, Rumunii, Serbii i Czarnogóry i Turcji. Więcej 
informacji znajduje się pod adresem: http://europa.eu.int/comm/europeaid/cgi/frame12.pl  
(należy w wyszukiwarce, która znajduje się na tej stronie wybrać program Phare/ISPA/SAPARD, 
poniżej zaznaczyć w części status – open, w części type – services, a w części country – Bulgaria, 
a następnie kliknąć na „prześlij kwerendę” i w końcu odnaleźć to ogłoszenie wśród tych, które 
się pojawią na ekranie) 
 
Î Informacja o reformie szkolnictwa wyższego 
Do 8 sierpnia Dyrekcja Generalna ds. Edukacji i Kultury przyjmuje oferty w przetargu, którego 
celem jest wyłonienie organizacji, która przygotuje informację na temat reformy szkolnictwa 
wyższego. Celem tego działania będzie udzielenie wsparcia instytucjonalnego dla wdrożenia 
niezbędnych reform, z wykorzystaniem materiałów, studiów przypadków i seminariów 
szkoleniowych nadających wymiar europejski. Materiały te, przygotowane częściowo na 
podstawie projektów europejskich, w tym projektów finansowanych przez Komisję Europejską, 
będą opracowane z myślą o oficjalnych krajowych promotorach Deklaracji Bolońskiej i innych 
zainteresowanych stronach. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://europa.eu.int/comm/education/programmes/calls/1805/specific_en.pdf  
 
Î Prawo rodzinne– badanie porównawcze 
Do 22 sierpnia 2005 r. Dyrekcja Generalna ds. Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa 
Komisji Europejskiej przyjmuje zgłoszenia do przetargu na przeprowadzenie badania 
porównawczego dotyczącego procedur wykonawczych w państwach członkowskich Unii 
Europejskiej w dziedzinie prawa rodzinnego, trudności praktycznych, jakie napotykają w tej 
dziedzinie obywatele pragnący korzystać ze swoich praw w europejskim obszarze 
sprawiedliwości w sprawach cywilnych oraz możliwości rozwiązania tych problemów i 

http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-zimbabwe-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-zimbabwe-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-nepal-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-nepal-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-ivc-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-ivc-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-syria-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/eidhr/calls-for-proposals-2005/cfp-micro05-syria-guidelines_en.pdf
http://europa.eu.int/comm/europeaid/cgi/frame12.pl
http://europa.eu.int/comm/education/programmes/calls/1805/specific_en.pdf
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ułatwienia życia obywatelom. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://ted.publications.eu.int/official/call_one_detail.dfl?TocQuery=ND:%22119937%202005%2
2&TableName=TED_PL&Template=TED/result_one_detail_orig.xsl 
 
Î Ustawodawstwo dotyczące stanu cywilnego– badanie porównawcze 
Do 22 sierpnia 2005 r. Dyrekcja Generalna ds. Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa 
Komisji Europejskiej przyjmuje zgłoszenia do przetargu na przeprowadzenie badania 
porównawczego dotyczącego ustawodawstwa państw członkowskich Unii Europejskiej w 
sprawach dotyczących stanu cywilnego, trudności praktycznych, jakie napotykają w tej 
dziedzinie obywatele pragnący korzystać ze swoich praw w europejskim obszarze 
sprawiedliwości w sprawach cywilnych, możliwości rozwiązania tych problemów i ułatwienia 
życia obywatelom. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://ted.publications.eu.int/official/call_one_detail.dfl?TocQuery=ND:%22119936%202005%2
2&TableName=TED_PL&Template=TED/result_one_detail.xsl&StatLang=PL 
 
 
Konsultacje 
Î Wyniki konsultacji dotyczącej przyszłości polityki unijnej w zakresie rozwoju 
Od stycznia do marca 2005 trwały konsultacje dotyczące przyszłości polityki Komisji 
Europejskiej w obszarze rozwoju. W ich trakcie wpłynęło ponad pięćset opinii, które zostały 
uwzględnione w raporcie końcowym, podsumowującym konsultacje. Do końca lipca 2005 
Dyrekcja Generalna ds. Rozwoju przygotuje w oparciu o przedstawione opinie propozycje 
dotyczące nowej polityki w obszarze rozwoju.  Wyniki konsultacji przedstawiono w internecie na 
stronie: http://europa.eu.int/comm/development/body/theme/consultation/index_en.htm  
 
Î Zmiany demograficzne 
Do 15 października 2005 r. trwa konsultacja społeczna, prowadzona przez Dyrekcję Generalną 
ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej i Równości Szans, dotycząca kwestii związanych ze 
zmianami demograficznymi zachodzącymi w Europie. Zielona księga „Sprostanie zmianom 
demograficznym: nowa solidarność międzypokoleniowa”, rozpoczynająca debatę, jak i  
formularze do udzielania odpowiedzi dostępne są na stronie: 
http://europa.eu.int/comm/employment_social/social_situation/green_paper_en.html  
 
 
Wiadomości z Polski 
Konkursy i przetargi  
Î Unieważniono konkursy UKIE 
Urząd Komitetu Integracji Europejskiej unieważnił dwa konkursy: "Organizacje pozarządowe o 
Traktacie Konstytucyjnym UE 2005" oraz "Media o Traktacie Konstytucyjnym UE – 2005", o 
czym poinformowano na oficjalnej stronie internetowej Urzędu: 
http://www1.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/12A91E494621642AC12570300031D81A?Open 
oraz 
http://www1.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/77E7A389843336B4C12570300031AA7A?Open  
 
Î Integracja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – nabór wniosków 
Od 27 czerwca 2005 r. do 31 grudnia 2005 r. w trybie ciągłym w Państwowym Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych przyjmowane są wnioski o dofinansowanie realizacji projektów w ramach: 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, Priorytetu 1 Aktywna 

http://ted.publications.eu.int/official/call_one_detail.dfl?TocQuery=ND:%22119937%202005%22&TableName=TED_PL&Template=TED/result_one_detail_orig.xsl
http://ted.publications.eu.int/official/call_one_detail.dfl?TocQuery=ND:%22119937%202005%22&TableName=TED_PL&Template=TED/result_one_detail_orig.xsl
http://ted.publications.eu.int/official/call_one_detail.dfl?TocQuery=ND:%22119936%202005%22&TableName=TED_PL&Template=TED/result_one_detail.xsl&StatLang=PL
http://ted.publications.eu.int/official/call_one_detail.dfl?TocQuery=ND:%22119936%202005%22&TableName=TED_PL&Template=TED/result_one_detail.xsl&StatLang=PL
http://europa.eu.int/comm/employment_social/social_situation/green_paper_en.html
http://www1.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/12A91E494621642AC12570300031D81A?Open
http://www1.ukie.gov.pl/WWW/news.nsf/0/77E7A389843336B4C12570300031AA7A?Open
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polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej, działania 1.4 Integracja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych schematu a) Wsparcie osób o znacznym i umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności na otwartym rynku pracy. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www.pfron.org.pl/zwi/zwi.nsf/graph?OpenFrameset  
 
Î Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości 
kształcenia ustawicznego w regionie – nabór wniosków (woj. łódzkie) 
Od 1 lipca 2005 r. w trybie ciągłym w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Łodzi można składać 
wnioski o dofinansowanie realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 Priorytet 
2 - Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach dla Działania 2.1: Rozwój umiejętności 
powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w 
regionie. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://efs.wup.mm.com.pl/konkursy.php#zporr_2.1  
 
Î Programy stypendialne – nabór wniosków (woj. łódzkie) 
Do 14 lipca 2005 r. w Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w Łodzi można składać 
wnioski o dofinansowanie w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 
2004 – 2006. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
 http://www.zporr.lodzkie.pl/ue/aktualnosci/wnioski_27_06_05_efs.html  
 
Î Programy stypendialne – nabór wniosków (woj. lubelskie) 
Do 16 lipca 2005 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa  Lubelskiego można składać 
wnioski o dofinansowanie w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 
2004 – 2006. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www.zporr.lubelskie.pl/run/www/Page/id/1244  
 
ÎRozwój turystyki i kultury – nabór wniosków (woj. łódzkie) 
Do 22 lipca 2005 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego można składać 
wnioski o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach ZPORR, działanie 1.4 Rozwój turystyki i kultury (z wyłączeniem 
projektów z zakresu turystyki).Wielkość kwoty przewidzianej do rozdysponowania w konkursie 
wynosi 27.072.507 PLN. W ramach działania 1.4 realizować można projekty promocyjne o 
minimalnej wartości całkowitej odpowiadającej równowartości w złotych kwocie 100 000 euro. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www.zporr.lodzkie.pl/ue/aktualnosci/wnioski_23_06_2005.html  
 
Î Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego – nabór wniosków (woj. 
warmińsko-mazurskie) 
Do 22 lipca 2005 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego można 
składać wnioski o dofinansowanie realizacji projektów w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów 
wiejskich 2004 – 2006” w ramach działania: Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa 
kulturowego. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www.wm.24.pl/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=770  
 

http://www.pfron.org.pl/zwi/zwi.nsf/graph?OpenFrameset
http://efs.wup.mm.com.pl/konkursy.php
http://www.zporr.lodzkie.pl/ue/aktualnosci/wnioski_27_06_05_efs.html
http://www.zporr.lubelskie.pl/run/www/Page/id/1244
http://www.zporr.lodzkie.pl/ue/aktualnosci/wnioski_23_06_2005.html
http://www.wm.24.pl/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=770
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ÎRozwój turystyki i kultury – nabór wniosków (woj. wielkopolskie) 
Do 29 lipca 2005 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego można składać 
wnioski o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach ZPORR, działanie 1.4 Rozwój turystyki i kultury (projekty 
infrastrukturalne i promocyjne z zakresu turystyki i kultury).Wielkość kwoty przewidzianej do 
rozdysponowania w konkursie wynosi 6 605 488 euro. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://wielkopolska.mw.gov.pl/doc.php?dcid=1073&grid=444&PHPSESSID=447e650b6da3394
3b0dbbfc884b746ee  
 
Î Lokalna Infrastruktura Ochrony Zdrowia – nabór wniosków (woj. dolnośląskie) 
Do 5 sierpnia 2005 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego można składać 
wnioski o dofinansowanie realizacji projektów w ramach działania 3.5. Lokalna Infrastruktura 
Społeczna poddziałanie 3.5.2 Lokalna Infrastruktura Ochrony Zdrowia, w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. Na realizację tego 
poddziałania dostępna jest obecnie kwota 1,59 mln euro ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www.umwd.pl/index.php?strona=aktualnosci&id=1167  
 
Î Szkolenia dla osób powyżej 50 roku życia – przetarg 
Do 8 sierpnia 2005 r. w można składać oferty w przetargu, ogłoszonym przez Polską Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości, którego przedmiotem jest przeprowadzenie szkoleń dla osób 
powyżej 50 roku życia, w tym bezrobotnych oraz poszukujących pracy, chcących zmienić lub 
poprawić swoją sytuację na rynku pracy oraz przeprowadzenie kampanii informacyjno-
promocyjnej mającej na celu zmianę opinii kadr zarządzających zasobami ludzkimi MŚP na 
temat zatrudniania pracowników powyżej 50 roku życia. Szkolenia odbędą się na terenie 
województw mazowieckiego, śląskiego oraz wielkopolskiego. Więcej informacji o przetargu 
znajduje się na stronie: http://www.parp.gov.pl/przetarg50614.html  
 
ÎRozwój turystyki i kultury – nabór wniosków (woj. świętokrzyskie) 
Do 10 sierpnia 2005 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego można 
składać wnioski o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach ZPORR, działanie 1.4 Rozwój turystyki i kultury. W składanych 
wnioskach o dofinansowanie projektu rozpoczęcie realizacji inwestycji powinno być  
wyznaczone w terminie nie późniejszym niż 6 miesięcy od daty podpisania umowy o 
finansowanie projektu. Więcej informacji znajduje się na stronie: http://www.swietokrzyskie-
zporr.pl/index.php?sid=b75ec834191eac2d42d7cd387cc3d5f4&go=17&id_k=65  
 
Î Przygotowanie projektów infrastrukturalnych w ramach INTERREG IIIA – konkurs 
Do 17 sierpnia 2005 r. można składać wnioski w konkursie otwartym w ramach projektu 
"Przygotowanie projektów infrastrukturalnych w ramach INTERREG IIIA", realizowanego w 
ramach Programu Phare 2003. Projekt ma na celu wsparcie procesu przygotowywania projektów 
infrastrukturalnych do wymogów Programu Sąsiedztwa Polska - Białoruś - Ukraina Interreg IIIA 
/ TACIS CBC oraz Programu Sąsiedztwa Polska - Litwa - Obwód Kaliningradzki Federacji 
Rosyjskiej Interreg IIIA / TACIS CBC. Całkowity budżet Projektu przeznaczony na dotacje 
opiewa na sumę 1,3 mln euro. Pojedyncza dotacja wynosić będzie od 1000 do 50 tys. euro,  a 
wymagany od wnioskodawców wkład własny 25%. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www.cofund.org.pl/iga/ 
 

http://wielkopolska.mw.gov.pl/doc.php?dcid=1073&grid=444&PHPSESSID=447e650b6da33943b0dbbfc884b746ee
http://wielkopolska.mw.gov.pl/doc.php?dcid=1073&grid=444&PHPSESSID=447e650b6da33943b0dbbfc884b746ee
http://www.umwd.pl/index.php?strona=aktualnosci&id=1167
http://www.parp.gov.pl/przetarg50614.html
http://www.swietokrzyskie-zporr.pl/index.php?sid=b75ec834191eac2d42d7cd387cc3d5f4&go=17&id_k=65
http://www.swietokrzyskie-zporr.pl/index.php?sid=b75ec834191eac2d42d7cd387cc3d5f4&go=17&id_k=65
http://www.cofund.org.pl/iga/
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Konferencje i szkolenia 
Î Debata o Konstytucji Europejskiej – Warszawa 
7 lipca 2005 r. odbędzie się w Warszawie debata o Konstytucji Unii Europejskiej, organizowana 
przez portal www.eurokonstytucja.pl, prowadzony przez Biuro Informacyjne Parlamentu 
Europejskiego w Polsce. Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://www.eurokonstytucja.pl/kal/index.html  

Î Szkolenie "Prawo zamówień publicznych w projektach EFS” – Kraków 
12 lipca 2005 r. w Krakowie odbędzie się szkolenie "Prawo zamówień publicznych w projektach 
Europejskiego Funduszu Społecznego", organizowane przez Instytut Studiów Strategicznych. 
Koszt udziału w szkoleniu wynosi 360 złotych. Więcej informacji oraz formularz zgłoszeniowy 
znajdują się na stronie: http://www.iss.krakow.pl/szkoloferta.htm 
 
Î Szkolenie "Mechanizm Finansowy EOG oraz Norweski Mechanizm Finansowy w Polsce - 
nowe źródła finansowania projektów" – Warszawa 
12 lipca w Warszawie odbędzie się szkolenie pt. „Mechanizm Finansowy EOG oraz Norweski 
Mechanizm Finansowy w Polsce - nowe źródła finansowania projektów”, organizowane przez 
Stowarzyszenie Instytut Edukacji Europejskiej. Koszt szkolenia wynosi 180 zł od osoby. Więcej 
informacji oraz program szkolenia znajdują się na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/labeo/app/cms/x/117032  
 
Î Warsztaty "Mechanizmy Finansowe EOG – nowe źródło wsparcia sektora kultury" – Gdańsk 
20 lipca 2005 r. w Gdańsku odbędą się warsztaty, organizowane dla przedstawicieli sektora 
kultury przez "Business Consultants". Warsztaty dotyczyć będą priorytetu  „Ochrona 
kulturowego dziedzictwa kulturowego, w tym transport publiczny i odnowa miast” w ramach 
Mechanizmu Finansowego EOG. Koszt uczestnictwa w warsztatach wynosi 400 zł od osoby.  
Więcej informacji oraz program szkolenia znajdują się na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/labeo/app/cms/x/116966  
 
Î Szkolenia dla projektodawców ZPORR i SPO WKP 
We wrześniu 2005 r. ruszy seria szkoleń  w ramach programu "Dobry projekt szansą dla rozwoju 
regionów - szkolenia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego", który finansowany jest 
przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy. Program realizuje Konsorcjum w składzie: Fundacja 
Rozwoju Demokracji Lokalnej, Doradztwo Gospodarcze DGA S.A., Migut Media S.A. przy 
współudziale Fundacji Edukacji Ekonomicznej. Cały program składa się z cyklu 122 szkoleń i 
142 warsztatów, które zostaną przeprowadzone we wszystkich województwach. Udział w 
szkoleniach i warsztatach jest bezpłatny, a ich uczestnicy pokrywać będą tylko koszty dojazdu i 
ewentualnego noclegu. Więcej informacji, formularze zgłoszeniowe oraz harmonogram szkoleń 
znajdują się na stronie 
http://www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Wdrazanie+funduszy+strukturalnych/Dobr
y+projekt+szansa+dla+rozwoju+regionow+-
+szkolenia+dla+beneficjentow+ZPORR+i+SPO+WKP.htm 

 
 
 
 
 

http://www.eurokonstytucja.pl/
http://www.eurokonstytucja.pl/kal/index.html
http://www.iss.krakow.pl/szkoloferta.htm
http://wiadomosci.ngo.pl/labeo/app/cms/x/117032
http://wiadomosci.ngo.pl/labeo/app/cms/x/116966
http://www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Wdrazanie+funduszy+strukturalnych/Dobry+projekt+szansa+dla+rozwoju+regionow+-+szkolenia+dla+beneficjentow+ZPORR+i+SPO+WKP.htm
http://www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Wdrazanie+funduszy+strukturalnych/Dobry+projekt+szansa+dla+rozwoju+regionow+-+szkolenia+dla+beneficjentow+ZPORR+i+SPO+WKP.htm
http://www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Wdrazanie+funduszy+strukturalnych/Dobry+projekt+szansa+dla+rozwoju+regionow+-+szkolenia+dla+beneficjentow+ZPORR+i+SPO+WKP.htm
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Czytelnia 
Î Opinia EKES-u o roli zrównoważonego rozwoju w ramach perspektyw finansowych na lata 
2007 - 2013  
O opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego dotyczącej roli zrównoważonego 
rozwoju w ramach perspektyw finansowych na lata 2007 - 2013 można przeczytać na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/labeo/app/cms/x/116555  
 
Î Przygotowując się do programu aktywnego obywatelstwa europejskiego o 2007-2013,         
DG Edukacja I Kultura prowadziło szerokie, dwustopniowe konsultacje, będące swego rodzaju 
ćwiczeniem sprawdzającym zainteresowanie, stopień uczestnictwa w nich obywateli. 

Wyniki statystyczne prowadzonych konsultacji oraz raport z całego procesu dostępne są na 
stronie: http://europa.eu.int/comm/dgs/education_culture/activecitizenship/consultresults_en.htm 
 

http://wiadomosci.ngo.pl/labeo/app/cms/x/116555

